
BY-LAW NO. 81-19 

The Corporation of the Township of Westmeath 

Being a by-law to adopt the estimates of all sums required during the year, 
and to strike the rates of taxation for the year 1981. 
Whereas the council of the Township of Westmeath has in accordance with 
the Municipal Act considered the estimates of the munic.ipali ty and the var­
ious Boards of the municipality and it is necessary to raise the followiing 
sums by taxation in 1981. 

Municipal Requirements 
County 
Public School 
Secondary School 
Separate School 
Westmeath St. Lights 
Lapasse St. Lights 

$ 259,798 
43,388 

121,591 
127,756 
24,269 

2,449 
743 

And whereas the Assessment Roll made in 1980 for taxation in 1981 as rev­
ised shows the following assessments for the bodies concerned. 

Public 
Separate 
Secondary 
Westmeath S.L. area 
Lapasse S.L. area 

Res. & Farm 

$ 2,465,335 
536,695 

~~ 3 ' 002 ' 0 30 
170,255 

53,300 

Bus. & Comm. 

$ 510.895 
19,380 

530,275 
5,790 
2,745 

Therefore the council of the Township of Westmeath enacts as follows 

1. That the estim~tes be adopted and the above mentioned amounts 
~e levied in the manner set out hereinafter. 

2. That there shall be levied and collected upon the assessment of 
the lands, buildings anf businesses within the Corporation the 
following rates for 198· • 

Res. & Farm 
mills 

Bus. B.c. Comm. 
mills 

Municipal 71.65 84.29 
County 11.97 lL!-.08 
Public school 39.65 46.65 
Secondary school 35.23 41.45 
Separate school 43.38 51.04 
Westmeath S.L. 13.83 16.27 
Lapasse S.L. 13.14 15.46 

3· That 1981 taxes will be payable in two instalments with due 
dates to be July 20, 1981 and November 20, 1981. 

4.. That no interest will be charged in 1981 on the instalment 
due July 20th if unpaid by that date but all unpaid taxes at 
November 20th will be subject to a 4% penalty charge. 

5. That the interest rate on tax arrears at December 31, 1981 
will be 1.25% per month or portion thereof until date of 
payment. 

6. That this by-law shall come into effect upon the date of 
final reading. 

Read a first and second time this 3rd 

.~o4r-J J& Reeve 

day of June 1981 

j_ 0-J$4tfClerk 

Read a third and final time this 3rd day of June 1981. 

A~dbReeve Clerk 



- ( 

The Corporation of tHe Township of Destmeath 

Being a, by--law to adopt tl:te estimates of all SLJ.E)S required du.ring the year' 
and to strike the rates of -t~:t:::cation for t:;1lf.":! ye0r 1981. 
Whereas the council of th.e Tb>.:vnship of ·;'ie stmoa th bas in accordance with 

\ ' . , ' ( 

the f·,~unicipal j\ct considered the· e'stima.te s of ·~·he municipality and the var-
ious Boards o.f the municipality and1

' it is necessary to raise the follOI.rv.Ling 
sums by taxation in 1981. · 

Municipal Hequirem.ents 
County 1 

Public School 
Secondary School 
SE-)pa.rate School 
Westmeath St. Lights 
Lapasse St. I.ights 

.. l 

'fp :2 5.9 , 79<'3 
l.f.)) 388 

121)591 
12?,756 

2LJ-? 269 
2 ~LJA9 

7Li-3 
And whereas the Assessment Roll mad~ in 1980 for· tax~tion in 1981 as rev­
ised shovm the following assessments for the bodies concerned. 

Public 
Separate 
Secondary 
Westmeath S.L. area 
Lapasse S.L. area 

~~ 2 /+65' 335 
536,695 

J1 3 ? 002 ' 0 30 
170,.255 

C)7o :<;00 
././,_-• 

Bus. &:. Comm. 
510 .. 895 

19 "780 -·· - ? ;; 

530,275 
5,790 
? '7L'~5 
'- ' j 

· Therefore the council of the Township of \·:··estmeath enacts as follo·ws 

l. That the estimates be adopted and the above ynentioned o.mounts 
be levied in the manner set out hereinafter. 

2. That there shall be levied and collected U110n the assessment b.f 
~h~. -~':l:.:e-~s, :m·!:d~n~s a1~~ businesses within- the Corporation the 
tollowu1g rat~c tor 198 • · 

Hes. r:',: Farm 
:;mills-

Bus. ~c Comm. 
·mills 

Municipal ?14 65 8'+. 29 
County 11 ~ 97 JJI-. 08 
Public school 39.65 '+6. 65 
Secondary school 35.23 41.45 
Separate school 43.38 51.04 
Westmeath S.L. 13.83 16.27 
Lapasse S.L. 13.14 15.46. 
3- That 1981 taxes will be payable in two instalments with (1ue 

dates to be July 20? 1981 and November 20 9 1981. 
4. 

6. 

That no interest w~ll be charged in 1981 on the instalment 
due July 20th if unpaid by that date but all unpaid taxes at 
November 20th will be subject to a L~% penalty charge. 

\ 
That the interest rate on tax arrears at December 31, 1981 
will be 1.25;6 per rnonth or portion thereof until date of 
payment. · 

That this by-law shall come into effect upon the date of 
·final reading. 

Read zst and second time this 

. . . ·~rLrcJ ~~~eeve 
3rd d ;J..y of June 1981 

C\ . -
_ __::.;_,Y. a_. ~;({?Clerk 

Read a third and final time this 3rd day of June 1981. 

ff~db Reeve Clerk 


